
Протокол № 5 
заседания школьного методического объединения 

учителей – предметников на уровне основного общего образования 
от 3 июня 2022 года 

Тема заседания: «Результаты деятельности педагогического коллектива, 
преподающего на уровне ООО, по совершенствованию образовательного 
процесса» 
1. Выполнение учебных программ за 2021 -2022 учебный год. – выступление 
заместителя директора  Лесниченко Г.В. 
2. Творческая работа на уроках музыки - выступление учителя музыки  
Титовской С.Г. 
3. О пробном тестировании по биологии и химии для учащихся 9 класса (по 
выбору)–  выступление заместителя директора Ивасив И.Г. 

4. О пробном тестировании по физике для учащихся 9 класса (по выбору)- 
выступление заместителя директора Ивасив И.Г. 

5. Консультационная помощь учителям по ведению школьной документации, 
по организации, проведению и анализу современного урока – выступление 
заместителя директора Лесниченко Г.В. 

6. О пробном тестировании по обществознанию для учащихся 9 класса (по 
выбору)- выступление заместителя директора Ивасив И.Г. 

7. Состояние ведения классных журналов на конец третьей  четверти - 
выступление заместителя директора  Ивасив И.Г. 

8. О результатах реализации Программы воспитания в урочной и внеурочной 
деятельности – выступление заметителя  директора Лесниченко Г.В. 

9. О результатах контроля за выполнением обучающимися практической 
части программ – выступление заместителя директора Ивасив И.Г. 

10. О пробном  тестировании по русскому языку для учащихся 9 класса- 
выступление заместителя директора Ивасив И.Г. 
11. О профилактической работе в школе – выступление заместителя 
директора Лесниченко Г.В. 

 I. Слушали:  Лесниченко Г.В,  о выполнении учебных программ за 2021 -
2022 учебный год. Программный материал по предметам выполнен. 

Решили: Информацию принять к сведению 



II. Слушали: заместителя директора Ивасив И.Г. с анализом итоговых 
контрольных работ по предметам.  Анализ промежуточной аттестации. Все 
работы выполнены, неудовлетворительных оценок нет 

Решили: Информацию принять к сведению 

III. Слушали: заместителя директора Ивасив И. Г. об итогах  мониторинга 
уровня сформированности УУД школьников на уровне ООО (классов по 
ФГОС). Сответтсвтующие УУД у школьников сформированы. 
Решили: Информацию принять к сведению 

IV. Слушали: заместителя директора Лесниченко Г.В с  анализом работы 
методического объединения учителей уровня ООО за 2021-2022 учебный год  
Все запланированны мероприятия проведены, план выполнен. 

Решили: работу МО считать удовлетворительной 

V. Слушали: заместителя Лесниченко Г.В. Она предложила для обсуждения 
плана работы и задач МО  на 2022-2023 учебный год.  

Решили:  План принять 

VI. Слушали: заместителя директора Ивасив И.Г. О ведении учебной 
документации: тетради, дневники учащихся. 

Решили: Работа с учебной документацией велась удовлетворительно.  

VII. Слушали:  заместителя директора Ивасив И.Г. о состоянии ведения 
классных журналов на конец четвертой  четверти. Она  проанализировала 
состяние оформления журналов, отметила   имеющиеся недочеты ( не везде 
заполняется своевременно домашнее задание, имеются задержки в 
выставлении контрольных и практических работ) 

Решили: Классным руководителям и учителям – предметникам в 
трехдневный срок исправить все недочеты по ведению классных журналов. 

VIII. Слушали: выступление заместителя директора Лесниченко Г.В.,  О 
результативности внеурочной деятельности в 1-9 классах в рамках 
реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО. Программный материал выполнен. 

Решили: Работу признать удовлетворительной 

 


